
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 КУДЕЛЬНО-КЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 20.09.2013  №  126 

 

с. Кудельный Ключ 

 

 

О Порядке предоставления лицами, замещающими муниципальные 

должности на постоянной основе, сведений о своих расходах, а также 

о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О 

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам», Законом Новосибирской области от 

25.04.2013г. № 324-ОЗ «Об отдельных вопросах осуществления контроля 

за соответствием расходов лиц, замещающих муниципальные должности 

на постоянной основе, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей 

их доходам», постановлением Губернатора Новосибирской области от 

29.05.2013г. № 136 «О мерах по реализации отдельных положений 

Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, 

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» 

администрация Кудельно – Ключевского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

            1. Утвердить Порядок предоставления лицами, замещающими 

муниципальные должности на постоянной основе, сведений о своих 

расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей (приложение). 

              2. Постановление вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

              3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

                                                                                                                                          

 

 

Глава Кудельно – Ключевского 

сельсовета                                                                          П.И. Самодумов  

 

 



 Утвержден 

постановлением администрации 

Кудельно – Ключевского сельсовета 

Тогучинского района 

Новосибирской области 

от 20.09.2013г. № 126 

 

 

 

ПОРЯДОК 

 

предоставления лицами, замещающими муниципальные должности на 

постоянной основе, сведений о своих расходах, а также о расходах своих 

супруги (супруга), и несовершеннолетних детей 

 

 

1. Порядок предоставления лицами, замещающими муниципальные 

должности на постоянной основе, сведений о своих расходах, а 

также о расходах своих супруги (супруга), и несовершеннолетних 

детей (далее – Порядок) разработан в соответствии с 

Федеральным законом от 30.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам», Законом Новосибирской 

области от 25.04.2013 324-ФЗ «Об отдельных вопросах 

осуществления контроля за соответствием расходов лиц, 

замещающих муниципальные должности на постоянной основе, 

их супруг (супругов), и несовершеннолетних детей их доходам», 

постановлением Губернатора Новосибирской области от 

29.05.2013 № 136 «О мерах по реализации отдельных положений 

Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, 

замещающих государственные должности, и иных лиц их 

доходам». 

 

2. Порядок определяет процедуру предоставления лицам, 

замещающими муниципальные должности на постоянной основе, 

сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруг 

(супругов), и несовершеннолетних детей  по каждой сделке по 

приобретению земельного участка, другого объекта 

недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций 

(долей участия, паёв в уставных (складочных) капиталах 

организаций), если сумма сделки превышает общий доход 

данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, 

предшествующих совершению сделки, и об источниках получения 

средств, за счёт которых совершена сделка (далее – сведения о 

расходах по сделкам). 



 

3. Сведения о расходах по сделкам представляются ежегодно не 

позднее 30 апреля года, следующего за отчётным, вместе со 

сведеньями о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера по форме согласно приложению к 

Порядку предоставления лицами, замещающими государственные 

должности Новосибирской области, государственными 

гражданскими служащими Новосибирской области сведений о 

своих расходах, а также  расходов своих супруг (супругов), и 

несовершеннолетних детей  по каждой сделке по приобретению 

земельного участка, другого объекта недвижимости, 

транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, 

паёв в уставных (складочных) капиталах организаций), если 

сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги 

(супруга) за три последних года, предшествующих совершению 

сделки, и об источниках получения средств, за счёт которых 

совершена сделка, утвержденному постановлением Губернатора 

Новосибирской области от 29.05.2013 № 136 «О мерах по 

реализации отдельных положений Федерального закона «О 

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам», в 

администрации Кудельно – Ключевского сельсовета.  

4. Сведения о расходах по сделкам, представляемые в соответствии с 

Порядком, являются сведеньями конфиденциального характера, 

если федеральными законами они не отнесены к сведениям, 

составляющим государственную тайну.  

5.  В случае если лицо, замещающее муниципальную должность на 

постоянной основе, обнаружило, что в представленных им 

сведениях о расходах по сделкам не отражены или не полностью 

отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно в праве 

представить уточненные сведения в течении трех месяцев после 

окончания срока, указанного в пункте 3 Порядка. 

6. В случае непредставления по объективным причинам лицом 

замещающим муниципальную должность на постоянной основе, 

сведений о расходах по сделкам, данный факт подлежит 

рассмотрению на соответствующий комиссии органа местного 

самоуправления, в полномочия которой входит рассмотрение 

вопросов по урегулированию конфликта интересов на 

муниципальной службе. 

7. Сведения о расходах по сделкам приобщаются к личному делу 

лица, замещающего муниципальную должность на постоянной 

основе.      

 

 


